[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       09.02.2015                                                                                                          № 6
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле за использованием земель муниципального образования  Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области
 На основании  с протестом прокуратуры Баганского района от 28.01.2015 №3-2015, Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном земельном контроле за использованием земель муниципального образования  Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области, утверждённого  Постановлением администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 14.02.2011 года № 10  согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном органе «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета».
Глава Ивановского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                     Н.Б.Шульга
Ритер Екатерина Андреевна
39-219

 Приложение к постановлению

администрации Ивановского сельсовета

 № 6 от 09.02.2015

1. пункт 3.5. Положения изложить в новой редакции:
«В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим, физическим лицом, индивидуальным предпринимателем требований, установленных муниципальными правовыми актами Поселения, специалист Администрации в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязан:
- выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

- принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности».